2024 年8 月
お得意先 各位

株式会社 サンゲツ

お取引価格改定のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御
礼申しあげます。

さて、ご高承のとおり、壁装材・床材・ファブリックといったインテリア関連商品の原材料と
なる塩ビ樹脂・可塑剤・ナイロン等の価格が値上げされており、また弊社の仕入先さまの労務費、
物流費、エネルギー費、設備更新のコスト等も上昇を続けております。業界全体における製造設
備の老朽化、設備更新の遅れによる生産能力の逼迫、労働力不足に対する人材の確保、物流環境
の変化等、さまざまなリスク要因が顕在化しており、製造・販売・配送・施工等における収益改
善が重要な課題となっています。加えて弊社の物流関連の業務委託費、物流設備の維持・更新や
内装施工現場等へのきめ細かな配送を行うサービス体制の構築にかかる各種費用、また安定供給
へ向けた生産体制の構築といったコストも同様に上昇が続いております。

弊社といたしましては、これら商品の仕入先さまや協力会社さまとさまざまな生産・業務の効
率化を通じ、販売価格の維持に努めてまいりましたが、これら努力にも限界があり、誠に不本意
ではありますが、商品の安定供給と物流サービスレベルの維持の為、下記の通りお取引価格を改
定させていただきたくご案内申しあげます。

今後も、仕入先さま、協力会社さま、お客さま、全てのステークホルダーの皆さまのご理解と
ご協力を賜りつつ、より魅力ある商品の開発、きめ細かなサービスの提供、業界の発展に努める
所存でございます。

何卒諸事情をご賢察のうえ、引き続きご愛顧賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

１．価格改定実施日： 2024 年12 月1 日(日)  受注分より
２．対 象 商 品： 壁装材・床材・ファブリック
３．値 上 げ 幅： 10％〜15％
改定後の価格につきましては、追って弊社営業担当者より詳細をご案内させていただきます。

以上